licitacao@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

Município de Mercedes
Estado do Paraná

CONTRATANTE (UASG)
MUNICÍPIO DE MERCEDES – PR (UASG: 985531 )

OBJETO:
Aquisição de artigos de papelaria, tecidos, aviamentos, materiais para
artesanato, dentre outros.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 272.948,17 (duzentos e setenta e dois mil, novecentos e quarenta e
oito reais e dezessete centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 14/02/2025 às 08h00min (horário de Brasília)

F:qq

!!}{}}

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor preço por lote.

MODO DE DISPUTA:
Aberto

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM – (POLÍTICA PÚBLICA “COMPRA MERCEDES”)

[...]

100%
algodão; largura 1 ,40m343204 50,60 2.530,00espassarnento entre as tramas

3mm; tecido

Rua Dr. Oswaldo Cruz. 555 CEP 85998-000
e-mail: licitacao@mercedes.pr.gov. CNPJ 95.719.373/0001-23

Item 1 Catmat

470350

Valor total máximo para o LOTE 02: R$ 17.902,00 (dezessete mil, novecentos e dois reais)

LOTE 03 - Tecidos diversos

Item Catmat Descrição/Especificação

1 481465

2 607820

3

4

607820

303534

5

6

303534

481465

7 479000

479000 Tecido oxford; estampado; 1 m8

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR

[...]

Tecido Tule-Grosso/ Tecido Filo

(Tule 100% poliamida, diversas
cores, textura macia, Gramatura:
70 gramas por metro linear).

12 328359 rn 400 l 16,97 6.788,00

Item

13

14

Catrnat

399348

479040

15 223623

16 295976

17 255747

Valor total máximo para o LOTE 04: R$ 52.056,00 (cinquenta e dois mil, cinquenta e seis
reais)

LOTE 05 - Termolina e entretela termocolante

Catmat

479025

608033

Valor total máximo para m)2,ooMis lmluatrocentos e dois reais).

e-mail: licitacao@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.rnercedes.pr.q,ov.br
Página 1 36

Estado do Paraná

[...]

18 pet 4 42,90 1 171,60

Bico de pato; presilha para

484614 l artesanato; níquel; 6,5cm; 100
PÇS.

19 pet 4 46,23 F 184,92

Flor de rococó; 2,5cm;

607820 1 100%poliester; pacote com
100 unidades.

20 pet 5 32,53 162,65

Valor tota1 máximo para o LOTE 07: R$ 8.709,62 (oito mil, setecentos e nove reais e
sessenta e dois centavos).

LOTE 08 - Linhas, bart)antes e rendas

Descrição/EspecificaçãoItem 1 Catmat Unid luant.

600

R$ Unit.

3,49

R$ Total

2.094,00
Linha meada para bordar com
8 metros, 100% algodão, com
6 fios separáveis

607762 unid

[...]

6,83 l 307,35unid 45

Catmat Descrição/Especificação Unid

Rolo de espuma; para pintura;
321553

D30; 9cm de largura.

Aguarrás mineral; sem cor e
com leve odor; para diluir unid429924
tintas e limpeza de pincéis;
500ml

Valor total máximo para o LOTE 10: R$ 7.336,49 (sete mil, trezentos e trinta e seis reais e
quarenta e nove centavos)

LOTE 11 – Fibras e feltro

Catmat

448244

2 483282 1 Feltro, diversas cores

Valor total máximo para o LOTE 11: R$ 3.361,85 (três mil, trezentos e sessenta e um reais e
oitenta e cinco centavos).

LOTE 12 - Toalhas

Item É Catmat Descrição/Especificação

609857

477475

Quant. 1 R$ Unit. RS Total

243 ,25

6 19,56 117,36

26,04 104,16

Descrição/Especificação R$ Unit. R$ Total

Fibra de algodão siliconada
antialérgica.